
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

Diretoria de Formação Profissional e Inovação
Rua Henrique Dias, Nº 609 | Derby | 50030-230 | Recife - PE

Fone: (81) 3073-6702 | CNPJ: 09.773.169/0001-59
https://www.gov.br/fundaj/pt-br

ERRATA DO EDITAIS NºS 03/2025 E 06/2025 - DIFOR/FUNDAJ

A DIRETORIA DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL E INOVAÇÃO DA FUNDAÇÃO
JOAQUIM NABUCO, no uso de suas atribuições legais resolve: Alterar o Cronograma de
Atividades e Prazos constantes no item 5, conforme informações na tabela a seguir:

AÇÃO PERÍODO PREVISTO
2025

Divulgação do Edital 11 de julho
Prazo para impugnação do Edital 12 e 13 de julho
Inscrição no processo seletivo (retirar análise Curricular) 14 de julho a 14 de agosto
Resultado das inscrições homologadas 15 de agosto
Prazo recursal da homologação 16 e 17 de agosto
Divulgação do resultado do recurso 18 de agosto

Análise Curricular (NOVO) 18 de agosto a 08 de
setembro

Divulgação da lista final das(os) candidatas(os)
selecionadas(os) 09 de setembro

Matrícula das(os) candidatas(os) selecionadas(os) 10 a 12 de setembro
Previsão do início das aulas 15 de setembro

Os Editais estão disponíveis na íntegra no site da Fundaj no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/fundaj/pt-br/composicao/difor/editais.

Ana de Fátima Pereira de Sousa Abranches
Diretora

Diretoria de Formação Profissional e Inovação


